
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
БОТЛИХСКИЙ РАЙОН 

МКОУ «Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа» 

368973. РД. Ботлихский район.село Кванхидатли ул,  Центральная 24 

тел.8-928-529-80-39, эл. почта: sh.magomednabiev@mail.ru   

П Р И К А З 
 

от  «  20  »    10       2018 г.                                                                                                                                            № 25 

 

 

 

О создании школьных спортивных клубов  

в общеобразовательных учреждениях Ботлихского района  

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 2013г. № 1065 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» и 

письма Минобрнауки РД от 2 июня 2015г. №06-3275/08-08/15г. «О финансировании проекта развития спорта в 

образовательных учреждениях сельской местности» и в целях реализации комплекса мер по сохранению и укреплению 

здоровья учащихся, повышения качества внеклассной работы по физическому воспитанию в общеобразовательных 
учреждениях Ботлихского района  и на основании приказа УО №155 от 19.10.2018 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

1.На базе МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» ,используя оборудование воркаутов, создать школьный спортивный клуб 

«Синегорье». 

 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить  учителя физкультуры Магомедрасулова З.М.. 

 
3.Включить в состав школьного спортивного клуба следующих учителей: 

    

   Нуричуева Т.М.- учитель русского языка. 

   Курбанова Б.Л. – учитель географии. 

   Сайгидинову А.И.- учитель биологии. 

  

4.Конторль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы ____________Ш.С.Магомеднабиев. 

 

 


